



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017 № 483

Великий Новгород

### О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 273 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. В таблице пункта 5:

1.1.1.1. В графе 2:

1.1.1.1.1. Исключить в строке 1.2.3 слова «и пособий по социальной помощи»;

1.1.1.1.2. Заменить в строке 1.3.14 слово «проверок» на слова «контрольных мероприятий»;

1.1.1.2. Заменить в графе 6:

строки 1.3.1 цифру «75,0» на «84,0»;

строки 1.3.3 цифру «105,0» на «91,0»;

строки 1.3.20 цифру «10,0» на символ «-»;

строки 1.3.22 цифру «240» на «182»;

строки 1.3.23 цифру «144» на «364»;

строки 1.3.24 цифру «100» на символ «-»;

1.1.1.3. Заменить в графе 7:

строки 1.3.1 цифру «66,0» на «82,0»;

строки 1.3.3 цифру «105,0» на «103,0»;

1.1.1.4. Заменить в графе 8 строки 1.3.1 цифру «56,0» на «77,0»;

1.1.1.5. Заменить в графе 9 строки 1.3.1 цифру «55,0» на «74,0»;

1.1.2. Изложить в таблице пункта 7 строки «2017...», «2019...», «2020...», «ВСЕГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2017	2524709,5	12318,5	-	-	-	2537028,0
«2019	2356003,4	12318,5	-	-	-	2368321,9
2020	2453995,6	-	-	-	-	2453995,6
ВСЕГО	16440660,5	99810,206	-	-	-	16540470,706

1.2. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:

1.2.1. Заменить в графе 10:

строки 1.1 цифру «858890,5» на «654358,5»;

строки 2.1 цифру «1658164,4» на «1854781,0»;

1.2.2. Заменить в графе 12 строки 2.1 цифру «1396334,3» на «1496334,3»;

1.2.3. Заменить в графе 13 строки 2.1 цифру «1556022,1» на «1656022,1»;

1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление государственным долгом Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.3.1. Изложить в таблице пункта 4 паспорта подпрограммы строки «2017...», «ВСЕГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2017	654358,5	-	-	-	-	654358,5
«ВСЕГО	5836011,1	-	-	-	-	5836011,1

1.3.2. Заменить в графе 10 мероприятий подпрограммы:  
 строки 1.2.2 цифру «821834,5» на «617334,5»;  
 строки 5.1 цифру «37056,0» на «37024,0»;

1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. Исключить в графе 2 строки 2.1 таблицы пункта 2 слова «и пособий по социальной помощи»;

1.4.1.2. Изложить в таблице пункта 4 строки «2017...», «2019...», «2020...», «ВСЕГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2017	1854781,0	12318,5	-	-	-	1867099,5
«2019	1496334,3	12318,5	-	-	-	1508652,8
2020	1656022,1	-	-	-	-	1656022,1
ВСЕГО	10494029,4	76541,6	-	-	-	10570571,0

1.4.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.4.2.1. Дополнить строкой 4.13 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.4.2.2. Заменить в графе 4 строки 2.3 слова «2014 год» на «2014, 2017 годы»;

1.4.2.3. Заменить в графе 10:

строки 1.2 цифру «225667,2» на «229387,2»;

строки 2.3 символ «-» на цифру «123116,0»;

строки 3.2 цифру «433082,0» на «439082,0»;

строки 4.2.2 цифру «169200,8» на «169212,6»;

строки 4.6 цифру «54000,0» на «57000,0»;

строки 4.11 цифру «112232,3» на «168018,3»;

строки 4.12 цифру «10341,5» на «15324,3»;

1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Новгородской области» государственной программы

Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.5.1. В таблице пункта 2 паспорта подпрограммы:

1.5.1.1. Заменить в графе 2 строки 3.6 слово «проверок» на слова «контрольных мероприятий»;

1.5.1.2. Заменить в графе 6:

строки 1.1 цифру «75,0» на «84,0»;

строки 1.3 цифру «105,0» на «91,0»;

строки 4.4 цифру «10,0» на символ «-»;

строки 5.1 цифру «240» на «182»;

строки 5.2 цифру «144» на «364»;

строки 5.3 цифру «100» на символ «-»;

1.5.1.3. Заменить в графе 7:

строки 1.1 цифру «66,0» на «82,0»;

строки 1.3 цифру «105,0» на «103,0»;

1.5.1.4. Заменить в графе 8 строки 1.1 цифру «56,0» на «77,0»;

1.5.1.5. Заменить в графе 9 строки 1.1 цифру «55,0» на «74,0»;

1.5.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.5.2.1. Заменить в графе 4 строки 5.3 слова «2017-2019 годы» на «2018-2019 годы»;

1.5.2.2. Заменить в графе 10:

строки 3.12 цифру «9570,0» на «10343,0»;

строки 5.3 цифру «776,0» на символ «-»;

1.5.2.3. Изложить строки 5.1, 5.5 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.6. В приложении № 1 к государственной программе:

1.6.1. Исключить в пункте 15 слова «и пособий по социальной помощи»;

1.6.2. Заменить в пункте 31 слово «проверок» на слова «контрольных мероприятий».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Новгородской области для А. С. Никитин



Приложение № 1

к постановлению Правительства  
Новгородской области

от 28.12.2017 № 483

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта под- программы)	Источ- ник финан- сиро- вания	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						
						2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
«4.13.	Предостав- ление иных межбюджет- ных трансфер- тов бюджетам муниципаль- ных районов (городского округа) на поощрение за увеличение поступлений налоговых ДОХОДОВ	депар- тамент	2019- 2020 годы	4.1	област- ной бюд- жет	-	-	-	-	-	100000,0	100000,0

»

Приложение № 2

к постановлению Правительства  
Новгородской области  
от 28.12.2017 № 483

№ п/п	Наименование мероприятия	Испол- нитель меропри- ятия	Срок реали- зации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта под- программы)	Источ- ник финан- сирова- ния	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						
						2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«5.1.	Организация и проведение профессиональ- ной переподго- товки, курсов повышения квалификации и участия в семинарах госу- дарственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, замещающих государствен- ные должности Новгородской области, иных работников органов госу-	органы исполни- тельной власти области, Новго- родская областная Дума, Счетная палата Новго- родской области, Избира- тельная комиссия Новго- родской области, иных в том числе:	2014- 2019 годы	5.1	област- ной бюд- жет	50,0	1972,8	2010,0	1623,0	3000,0	3000,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	дарственной власти, иных государствен- ных органов Новгородской области, а также работников областных государствен- ных учрежде- ний в сфере повышения эффективности бюджетных расходов	депар- тамент	2014- 2019 годы	5.1	област- ной бюд- жет	50,0	172,8	90,0	63,5	3000,0	3000,0	-
		Правитель- ство Нов- городской области	2015- 2017 годы	5.1	област- ной бюд- жет	-	57,6	135,0	99,5	-	-	-
		депар- тамент здраво- охранения Новго- родской области	2015- 2017 годы	5.1	област- ной бюд- жет	-	259,2	195,0	396,5	-	-	-
		депар- тамент имущественных отношений и государ- ственных закупок Новго- родской области	2015- 2017 годы	5.1	област- ной бюд- жет	-	72,0	45,0	27,5	-	-	-
	депар- тамент культуры и туризма Новго- родской области	2015- 2017 годы	5.1	област- ной бюд- жет	-	187,2	202,5	103,5	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		департамент образования и молодежной политики Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	201,6	165,0	54,0	-	-	-
		департамент жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	37,5	8,5	-	-	-
		департамент по физической культуре и спорту Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	82,5	82,5	-	-	-
		департамент сельского хозяйства и продовольствия	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	105,0	54,0	-	-	-



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	172,8	255,0	172,0	-	-	-
		департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области										
		департамент транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	90,0	63,5	-	-	-
		департамент экономического развития Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	45,0	27,5	-	-	-
		департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	158,4	90,0	27,5	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	86,4	52,5	36,0	-	-	-
		комитет ветеринарии Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	52,5	114,5	-	-	-
		департамент государственного управления Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	60,0	45,5	-	-	-
		комитет записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	45,0	8,5	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		комитет информационно-коммуникационных технологий Новгородской области	2015 год	5.1	областной бюджет	-	57,6	-	-	-	-	-
		департамент строительства Новгородской области	2017 год	5.1	областной бюджет	-	-	-	8,5	-	-	-
		комитет лесного хозяйства Новгородской области	2015- 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	37,5	78,5	-	-	-
		комитет по ценовой и тарифной политике области	2015- 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		управление Гостехнадзора Новгородской области	2015- 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		комитет государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		управление государственной охраны культурного наследия Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	37,5	27,5	-	-	-
		комитет промышленности и торговли Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	30,0	46,5	-	-	-
		департамент внутренней политики Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	22,5	8,5	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Новгородская областная Дума	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		Счетная палата Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	26,5	-	-	-
		Избирательная комиссия Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
«5.5.	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городского округа, городских поселений области на организацию дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных	департамент	2015-2017 годы	5.2	областной бюджет	-	950,4	990,0	3204,0	-	-	-

»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов											

»»

---